Муниципальное казенное учреждение "Управление по финансам и налогам" администрации муниципального образования
"город Саянск"

П Р И К А З

от  29   июля  2016                                                    			№ 011-42-42

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита областного бюджета (прилагается).

И.о. начальника Управления					Т.Н.Завьялова

исп.лично
дело. отдел ходов

Приложение к приказу
Управления по финансам и налогам
от 29.07.2016 №011-42-42

Методика
прогнозирования поступлений но источникам финансирования
дефицита местного бюджета

1. Настоящая методика применяется для прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного  бюджета и применяется при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также при исполнении местного бюджета.
2. Бюджетные полномочия главного администратора источников  финансирования дефицита местного бюджета выполняет муниципальное казенное  учреждение «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - Управление по финансам и налогам) по следующему перечню поступлений источников  финансирования дефицита местного  бюджета:

	№
п/п
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета

	1

	904 01 02 00 00 04 0000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских  округов в валюте Российской Федерации

	2

	904 01 03  01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	3
	904 01 02  01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	4
	904 01 03  01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	5
	904 01 05  02  00 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	6
	904 01 05  02  00 04 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств
 бюджетов городских округов

	3.Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита местного  бюджета  осуществляется в соответствии с:
 	- принятой администрацией муниципального образования «город Саянск» долговой политикой  на очередной финансовый год и плановый период;
- анализом и прогнозом конъюнктуры кредитных  рынков;
- условиями действующих кредитных договоров.
	3.1.Расчет прогнозного объема поступлений по видам источников финансирования дефицита местного  бюджета производится методом прямого счета исходя из прогнозируемого дефицита местного бюджета, с учетом подлежащих погашению заемных средств по действующим кредитным договорам  и необходимости привлечения дополнительных источников финансирования дефицита местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде.
	а) Объем поступлений по бюджетным кредитам  учитывается только в соответствии с   Порядком предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями Иркутской области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета в 2016году, утвержденным Постановлением Правительства Иркутской области от 15.02.2016 № 76-пп.
Объем поступлений по бюджетным кредитам на соответствующий финансовый год определяется в зависимости от выполнения условий предоставления бюджетных кредитов по действующим кредитным договорам, при отсутствии просроченных платежей по действующим договорам и в пределах сумм, согласованных с Министерством финансов Иркутской области  о принятых  решениях о предоставлении бюджетного кредита муниципальному образованию  «город Саянск».
б) Объем поступлений по привлечению кредитов от кредитных организаций  (далее - объем поступлений но кредитам кредитных организаций) прогнозируется с учетом действующих кредитных договоров и планируемых к заключению в соответствующем финансовом году.
Объем поступлений по кредитам кредитных организаций на соответствующий финансовый год определяется по следующей формуле:
ККО= Д - ИО +ПДО - ПБК
где:
ККО - прогнозный объем поступлений по кредитам кредитных организаций;
Д - прогнозируемый дефицит местного  бюджета;
ОС - изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета;
ПДО  - объем долговых обязательств, подлежащий погашению;
ПБК - прогнозный объем поступлений по бюджетным кредитам.
В) Изменение  остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета определяется по формуле:
ИО= ПД + ПБК + ПККО- ПР-ГБК-ГККО;,где
ИО – изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета;
ПД – прогноз по доходам местного бюджета на соответствующих финансовый год;
ПБК –привлечение бюджетных кредитов;
ПККО – привлечение кредитов кредитных организаций;
ПР – прогноз по расходам местного бюджета;
ГБК – гашение бюджетных кредитов;
ГККО- гашение кредитов кредитных организаций.
4. Расчет прогнозных показателей источников финансирования дефицита местного бюджета на плановый период осуществляется с учетом остатков муниципального долга на начало каждого года планового периода и вероятности гашения кредитов по действующим кредитным договорам в каждом финансовом году планового периода.

И.о. начальника Управления					Т.Н.Завьялова